INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

“Ano de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

Balance General
Al 31 de Diciembre de 2019
(VALORES EN RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)

BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PRESTAMOS INTERNOS A PAGAR A CORTO PLAZO
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

2,450,531,114.48
5,103,304,971.82
261,874,129.04

7,815,710,215.34

16,021,000.00
62,227,099,734.38
24,484,775.34

62,267,605,509.72
70,083,315,725.06

1,408,353,943.04
2,127,647,622.50

60,000,000.00
3,596,001,565.54

49,473,844.36
49,473,844.36
3,645,475,409.90

82,147,544,914.33
(13,568,827,149.23)
(2,140,877,449.94)

66,437,840,315.16
70,083,315,725.06




